ПРОТОКОЛ

заседания Общественного совета
при Министерстве строительства и жилищно-коммунального хозяйства
Чеченской Республики
19.08.2016 г.                                   г. Грозный                                                   02

Присутствовали:

члены Общественного совета:

Гарсаев Л.М.

председатель Общественного совета,

заведующий отделом этнографии,

этнопедагогики и чеченской энциклопедии

Института гуманитарных исследований

Академии наук ЧР, доктор исторических наук ,

профессор

Муртазаев С-А.Ю.

проректор по стратегическому развитию и

инновационной деятельности, заведующий

кафедрой "Технология строительного

производства" ФГБОУ ВПО "ГГНУ", доктор

технических наук, профессор

Майрсултанов Р.И

начальник управления внутривузовского

контроля ФГБОУ ВПО "ЧГУ"

Алиев С.А.

начальник управления по научной и

инновационной работе, доцент кафедры

"Технология строительного производства"

ФГБОУ ВПО "ГГТУ"

Гелаева З.А.

доцент кафедры "Отечественная история"

ФГБОУ ВПО "ЧГПИ", кандидат исторических

наук

Ильясов Р.Х.

заведующий кафедрой "Статистика и

информационные системы в экономике"

ФГБОУ ВПО"ЧГУ", кандидат экономических

наук

от Министерства строительства и ЖКХ ЧР:
Борщигов И.М.

первый заместитель министра

Адаев Р.С-Х.

заместитель министра

Батаев А.И.

заместитель директора департамента -

начальник
отдела контроля за капитальным

ремонтом жилого фонда

Шамсудинова Ф.Ш.

ведущий специалист - эксперт отдела

формирования строительных программ и

отчетности

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О ходе реализации региональной программы "Переселение граждан из аварийного жилищного фонда". Выступающий - ведущий специалист-эксперт отдела формирования строительных программ и отчетности

Ф.Ш. Шамсудинова
2. О проведении информационно-разъяснительной работы с населением по проблемным вопросам функционирования жилищно-коммунального хозяйства Чеченской Республики. Выступающий - заместитель директора департамента - начальник отдела контроля за капитальным ремонтом жилищного фонда А.И. Батаев.

По первому вопросу выступила ведущий специалист-эксперт отдела формирования строительных программ и отчетности Ф.Ш. Шамсудинова, которая рассказала о четырех этапах реализации программы переселения граждан из аварийного жилья, три этапа из которых закончены и успешно выполняется четвертый этап строительства на территории г. Грозного.

По второму вопросу выступил заместитель директора департамента - начальник отдела контроля за капитальным ремонтом жилищного фонда А.И. Батаев, который рассказал об информационно-разъяснительной работе, проводимой с населением по проблемным вопросам ЖКХ через средства массовой информации и путем организованных встреч с населением.
 РЕШИЛИ:
1. Признать, что  Министерство строительства и ЖКХ ЧР на должном уровне проводит работу по выполнению региональной программы "Переселение граждан из аварийного жилищного фонда в Чеченской Республике."

2. Считать работу Министерства строительства и ЖКХ ЧР по информационно - разъяснительной работе по вопросам ЖКХ удовлетворительной.

Председатель совещания                                                               Л.М. Гарсаев
Секретарь совещания                                                                     Б.В. Нунаева